

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Wczoraj odbyły się zgromadzenia Polityczne Cyrculów II i VI Miasta Warszawy. Obywatele Cyrculu II, zgromadzeni w Sali Marywilskiej, pod łaską Marszałkowską JW. Franc. Brandta obrali Deputowanym na sejm dotychczasowego Deputowanego JW. Adrijana Łuczyńskiego, a Członkiem Rady Obywatelskiej JW. Dejbla. Hamerrau Prezesa Konsystorza Ewangielii Assessorami byli Adrijan Łuczyński i Żukowski Obywatele, a Sekretarzem W. Hu-be. — Obywatele Cyrculu VI, zebrani w Sali Ratusza Głównego, pod łaską Marszałkowską JW. Jana Kulikiewicza, obrali Deputowanym na sejm, także dotychczasowego Deputowanego JW. Skorochocha Maiewskiego, a Członkiem Rady Obywatelskiej W. Józefa Niemoiewskiego. Assessorami byli WW. Józ: Niemoiewski i Wale: Peter, a Sekretarzem Felix Paweł Jarocki Professor Uniwersytetu.

D, 29 z.m: o godz: 12 w południe z szedł z tego świata po kilka tygodniowej słabości ś.p. Wżny Edward Bogusław Płoński b: Officer Wojsk Polskich, ozdobiony Krzyżem Wojskowym złotym, Syn ś.p. Adwokata Sądu Appellacji: Tomasza Płońskiego, który przeżywszy dopiero lat 28, życie zakończył.

D, 28 z.m. w okolicach Tarczyna widziano już przelatujące duże stado dzikich Gęsi.

Wczoraj w Rynku Starego Miasta stała pod pręgierzem Magdalena Robaczynska stanu gminnego, lat 21 mająca, skazana na 12 letnie warowne więzienie, a to za współnictwo zamordowania na osobie jej Męża popełnionego. Dokonywa się oraz wstrzy-

mana egzekucja Jana Dudka skazanego na stanie pod pręgierzem przez 3 dni, i 15to letnie warowne więzienie, za liczne zbrodnie, gwałtowne kradzieże, skałeczenie etc:

Wiele scen w Trajedji Jnez de Kastro wczoraj w Teatrze Narodow: wzniciło zasłużone oklaski, a JP. Szymanowski (Ojciec) przywołaniem zaszczycony został. Autor tej Trajedi Hrabia Soden został teraz mianowany Członkiem honorowym Akademii w Monachjum. Dziś zimna stopni 10.

Podług Taxy na miesiąc Marzec, funt dobrego Mięsa wołowego ma się płacić w Warszawie pogroszy 8.

Urząd Muncypalny Miasta Stołecz: Warszawy ponowit corocznie powtarzane urządzenie zebraniące polowania zwierzyny i wszelkiego ptastwa przez czas od 1go Marca do 1go Września, niewolno takowej zwierzyny w tymże czasie na targi przywozić pod karą konfiskaty na Szpitalu i strofem pieniężnym. Wyłączaią się Dzikie Gęsi i Kaczki, Cyranki, Chruściele, Kuligi, Słomki, Bekasy, Bałokony, Turkawki, Dzikie Gołębie i wodne Kokoszki.

Na Sejmiku Szlacheckim Powiatu Sandomierskiego odbyłym d, 23 Lutego, pod łaską Marszałkowską JW. Ludw: Wierzbickiego obrano Posłem JW. Józ: Jasińskiego, a Członkami rady Obywatelskiej JW. Marszałka i Fran: Chomentowskiego. — Na Sejmiku Szlacheckim Powiatu Mławskiego d, 27 z.m. odbyłym pod łaską Marszałkowską JW. Józ: Nieznańskiego Sędzięgo Po-koiu, obrano Posłem tegoż Marszałka, a Członkami rady Obywa: WW. Florjana i Jana Maiewskich.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.
z Paryża.

Król Francuzki Sywowi Cesarza Austrjackiego Franciszkowi Karłowi praesłał Order S. Duchy. — Na gościńcu bliżko Emelghem (w Flandrji) zrabowano niejakięgo Maes handlującego zbożem, summa zabrana wynosiła 15,000 złp: — D, 9 Lutego w Paryżu około godziny 6 wieczorem, Komissarz Policji wszedł ze strażą Zandarmów do pewnej Winiarni i zabrał 20 młodych Ludzi których osadzono w więzieniu Policji Prefekturalnej, zaco? dotąd niewiadomo. Rodzice i Majstrowie tych młodzieńców żądali ich uwolnienia, co dotąd nienastąpiło. — z Perpignan donoszą że Adjutant Ministra wojny Hrabia Gelisse w nocy zd, 7, na 8 z.m. iak najspieszniej wyjechał do Barcelony. Mówią że Baron Eroles odebrał rozkaz udać się do Madrytu, obchodzenie się jego z Jenerałem Maringon i z wejskiem francuzkiem miało być tego przyczyną. — Xiężniczka Konde odzyskała mowę i uczuła się być zdrowszą osobliwym sposobem; gdy już była zupełnie niesbezpieczeństwie utraty życia, odwiedził ją niespodzianie jej Brat Xże Burbon, chcąc jeszcze raz przed zgonem oglądać ukochaną Siostrę, gdy go Xezka ujrzała tak się wzruszyła iż ta chwila wróciła jej przytomność i odtąd ma się lepiej. — w Paryżu d, 17 z.m. papiery skarbowe podniosy się do nominalnej wartości; co uważaia za epokokę wdziaćiach skarbu Francuzkiego.

z Londynu:

Donoszą z Rzymu, że Portret Króla Angielskiego, który ten Monarcha zastał w podobunku Kerdynałowi Gonzalwi, przybył

z Londynu w dzień po zgonie tegoż Kardynała. — Wszystkie obligacje *Austrjackie* pożyczonych summ, przybyły przez *Duwr* do *Londynu*. — o Pojedynku *Jrlandzkich* Członków Parlamentu, dotąd jeszcze wspominają we wszystkich gazetach, spor zaś ten zapewne zakończy Sąd w *Dublinie*, gdyż już Process miał się rozpocząć. — Według najnowszych wiadomości z *Brazylii*, panie tam największa spokojność, zaś między mieszkańcami *Bahji* i *Pernambuko* pomnaża się co raz większa zawziętość. — Przez nieiaki czas panowała spokojność w *Jrlandji*, lecz znowu nadeszły z tamtąd smutne wiadomości o wszczętych na nowo rozruchach. — *Gazety Londyńskie* donoszą iż w końcu życia *Napoleona* ułożony był plan aby go uwieść z *Wyspy S. Heleny*. Nieiaki *Jonson* postanowił ten zamiar przeprowadzić do skutku, wybudował on obszerny statek który mógł się zasurzać w morzu i niebyć widzianym. *Jonson* chciał w noc podплыnąć pod wyspę, a zanurzywszy statek czekać na *Napoleona*. Wiadomość o zgonie *Napoleona* nadeszła właśnie w chwili gdy ów statek miał być zupełnie ukończonym, a tak zamiar nieprzeszedł do skutku, *Jonson* miał zato dostać półtora miliona złotych polskich. — w *Tychże* gazetach taka jest wiadomość z *Greji*: „*Lord Byron* ciegłe zasila *Greków* pieniędzmi i bronią, a swoją osobę zupełnie poświęca ich sprawie, zaco mu *Grecy* złożyli oświadczenie doznogonej wdzięczności; iednak *Grecy* niebardzo chcą pomnażać swe szeregi cudzoziemcami. Rząd *Turecki* zapowiedział temuż *Lordowi*, iż jeśli wpadnie w ręce *Mułańskie*, otrzyma w podarunku *ezerwo-*

dy *iedwabny sznurek* (zwykła zapowiedzenie uduszenia.) — z *Niemiec*.

Pod dniem 16 z. m. *Król Bawarski* wydał wyrok w którym wyznacza tymczasowo z funduszy *Orderu zasług*, summe 250 zł. Reń: corocznie na wychowanie biednych dzieci. — O zmarłym *Kardynale Gonzalwi* donoszą, że gdy przed kilka laty zasłabł nagłe, *Lekarze* rzdzili mu aby się wstrzymał od wszelkiej pracy umysłowej, a natenczas choroba jego znacznie się pomniejszy, *Kardynał* zapytał ich ile lat by mógł jeszcze żyć nie-przeciąć? 3 lub 10 odpowiedzieli *Lekarze*, a gdybym pracował, zapytał się dalej *Kardynał*? 4, lub 5, była odpowiedź: bardzo dobrze! *Kardynał*, będąc przeto 5 lat pracował, te lata 3 razy więcej będą warły jak 8 w próżniactwie płożonych. — w *Porcie Gdańskim* teraz znajduje się okrętów 31. Tamże teraz za lasat pszenicy płacą złt: od 540 do 720, żyta od 300 do 330, Jęczmienia od 240 do 253, owsa od 180 do 193. *Cena* cukru podnosi się prawie we wszystkich *Portach*, a *cena* rumu spada. — w *Tymroku z Szląska* nierównie więcej wyprawdzono *Cynku* niż w zeszłym.

DONIESIENIA

w Dniu 16 Marca r. b. o godzinie 4 z południa, odbędzie się sprzedaż *Possesji* 2ch przy ulicy *Leśno* pod Nr 723 i 724 sytuowanych przed *W. Sędzią Bielskim*, w miejscu posiedzeń *Trybunału Cy.* wskutku prawomocnych *Wyroków*. *Licytacja* pierwszej *Possesji* poczynać się będzie od summy 68144 zł: gro: 15 to jest od dwóch trzecich szacunku przez biegłych wynalezionego. Drugiej zaś *Possesji* pod Nr 724 sytuowanej, od summy 10,153 zł: gro: 23 iedna

trzecla, również o iedne trzecie żniżonej. *O warunkach Licytacji* dowiedzieć się można u *W. Wojtowicza* *Pisarza Trybunału Cyw:* *W. M. Wydziału II*, niemniej u *W. Felixa Piotrowskiego* *Mecenasa* popieraiącego sprzedaż, przy ulicy *S. Jańskiej* pod Nr 24 mieszkającego.

O Dwie mile od *Warszawy*, o ciwierc od *Piaseczna*, we *Wsi Kolonjalnej Jozefostaw* zwanej, znajduje się do sprzedania iedna osobna *Kolonja*, mająca 40 morgów dobrego i świeżo umierzwionego gruntu, wygodne pomieszkanie, stodołę i oborę urządzoną dla koni, bydła i drobin. *Ozimina*, jako to pszenica i żyto są zasiane, i iedno staie dwuletniej koniczyny. Jeżeliby kto kupił to ieszcze przed wiosną, zostawione mu będzie wszelakie do letniego zasiewu potrzebne zboże i kartofle; mógłby nawet nabyć razem bydła, koni, drobin, rolniczych narzędzi, i różnych domowych sprzętów. *Zechęć* takowego kupna, raczy się zgłosić do właściciela tej *Kolonji* mieszkającego w *Warszawie* przy ulicy *Żytnej* Nr 2521.

D. 5 b. m. w bliskości *Marywilu* zgubiono *Srebrną Tabakierkę*, *czworograniastą podług ogoatą*, w desę *kratkową*, roboty *angielskiej*, kto ją odda do *Drukarni Kurjera*, odbierze przyzwolitą *nadgodę*.

Nowi Dziedzice Pałacu Biskupów Krakowskich w Warszawie; narożnego przy ulicy *Senatora Miodowej*, uwiadamiają iż gdyby sobie kto zyczył czyli *Sklepy* od *S. Iana r. b.* lub *lokalę do pomieszkania podzień dzisiejszy zadzierżawić*, zechce się do *Pałacu* tegoż zgłosić.

Teatr. Jutro Opera Familja Szwajcarska. **Dzisiaj przyląca się DODATEK.**

Donieśliśmy o zgonie śp: Józefa Leśkiewicza Radnego Urzędu Muncypal: Miasta Stołe: Warszawy, oto jest krótki rys jego życia: Zany ten Urzędnik urodzony d, 17 Marca 1788 roku, poświęcił się już w roku 1803 służbie Publicznej a tak wkrótkim bo w 36letnim pożytecznego życia swego zakresie, służył wciąż przez lat 20 Kraiowi. Niezmordowana gorliwość w spełnieniu obowiązków, celująca zdatość i ta dobroć, i czynność i łagodność charakteru któremi wszystkich serca ujmował, nietylko ciągle Mu zjednały zadowolenie przełożonych, ale i przyjaźń wszystkich Kolegów i Podwładnych. Lecz jeżeli z jednej strony, te zalety tak upragnione wkażłym Urzędniku zdobyły piękną duszę Leśkiewicza; życie Jego prywatne może z drugiej strony bez zaprzeczenia, zawór być wystawionem. Człuy Matzonek, dobry i troskliwy Ojciec, przykładny Obywatel, szczerzy i stały Przyjaciel, łagodny i wyrozumiały dla służących Pan, iak za życia był przedmiotem powszechnego szacunku i przywiązania, tak po śmierci stał się powodem do nieukończonego wszystkich żalu. — R.

Urząd Muncypalny Miasta St: Warszawy.
Na gruntach Possesji Nro 2909. 2911. 2912. 2913 i 2979. na przedłużenie Drogi Jerozolimskiej zakupionych, znajdujące się drzewa Owocowe z korzyścią natęraz przesadzać się mogące, sprzedane będą przez publiczną licytację z obowiązkiem bezzwłocznego onych wykopania. Do odbicia Licytacji przaznucosać termin sta nowczy na dzień 16 m. na godzinę 10 rano, wzywa chęć kupna maizących, aby w tymże dniu i czasie na gruncie rze-

czonych Possesji znajdować się chcieli.

Radca Stanu Prezydent W o y d a .
Sekretarz Generalny G. Jahotkowski.

Nasiona farb fabrycznych. Przynawołone goi zebranego już w naszym Kraiu w Okolicach Błonia nasienia farby czerwonej, niebieskiej i żółtej, to jest: Krappczyli: Garranty, Pastelu i Gody oryginalnie z Francji sprowadzonego; dostać można w małej ilości na Długiej ulicy przy Polskim Hotelu w Apteczce Pana Zeuschnera, gdzie złożona w kommis zostaba. Opisanie tych Farb i ich użycie znajduje się w Jzys.

DONIESIENIA.

Pewna Osoba posiadająca język Polski, Francuzki i Niemiecki, będąca zdolna do dawania nauk Klasyycznych, ni-mniej umiejąca najdoskonalej grać na Fortepjanie i Skrzypcach, na które to instrumenta sama komponuje Muzykę; życzy sobie przyjąć obowiązki Guwernera domowego tu w Warszawie. Dalsza informacja można powziąć przy ulicy Zakroczymskiej pod N. 1862, na pierwszym pięttrze.

Dla wygody osób kupujących Pióra stalowe do rysunku i pisania, o których już doniesiono, sprzedają się nietylko u Kupca Prymot i w Litografji Knusmana, lecz i w składzie Pant Fabre Poiier w Pałacu JW. Generala Krasieńskiego obok Kościoła S: Krzyża i w Księgarni P. Kuhnig w domu Petyskusa.

Pewny Obywatel domu marowanego oiednym pięttrze w Warszawie położonego, którego wartość wynosi do 70,000 złp.; a długą rządowego jest tylko na nim 10,000, życzy sobie zaciągnąć na hypotekę g do 15 tysięcy, przyrzekając po 10 odsta procentu, lub po

5 i bezpłatne pomieszkanie z ogrodem fruktowym dla pożyczającego. Ktoby sobie życzył, raczy w Drukarni Kurjera oświadczyć swoje mieszkanie.

Billard machoniem farniowany iest do sprzedania. Życzący sobie nabycia takowego, raczy się zgłosić przy ulicy Mostowej pod Nr 237 do właściciela domu.

Dnia 1 b. m. zgubiony został Kwit Komory Celnej Terespolskiej, Expedycji Herbaty funtów 33 do Komory Warszaw: Podpisany najusilniej uprasza znalazcy o oddanie za nadgodą pod Nr 369 przy ulicy Freta, W. Wysocki

Guwerner posiadający język Polski, Francuzki i Niemiecki, życzy być umieszczony przy małych dzieciach, na prowincji lub w Warsza: wia łomośców Drukar: Kurjera,

Podaje się do wiadomości: iż Folwark Żabusi o mile od Warszawy na Trakocie Chaussé z Warszawy do Raszyna i Piaszczyn położony, składający się z 16 wlok Chleb: iest z wolnej ręki w całości lub pojedynczo wlokami z prawem zupełnej własności i z propinacją do sprzedania. Bliższa informacja powziąć można w domu przy ulicy Nalewki Nr 2239 u Felixa Gaszczotowskiego.

Całe pierwsze piętro do naięcia od Wielkiej Nocy przy ulicy Długiej pod Nr 583 obok Hotelu Niemieckiego.

Recueil choisi de différentes Danses tirées des Opéras les plus renommés, composées et déliées aux Amateurs de Musique, pour le Piano forte, par C. K. Cena zł: 2, przedaie się w Księgarni Pfaffa przy ulicy Miodowej w Hotelu Europy.

w Wsi Kościelnej Osiek pod Brodnicą,

w Obwodzie *Lipnowskim* *Wolow: Płockiem*,
ćwierć mili od Granicy Pruskiej, na trakcie
środkim położonej, znajdują się puste miesz-
kalne domy do wynajęcia z Ogrodami w grun-
tach dobrych położonemi, dotąd przez Ży-
dów osiadłe, którzy z woli Rządu i uko-
ńca nadgranicznego powyprowadzali się.
Domy te są obszerne, porządnie w Szachu-
lec zabudowane i formują ulicę. Właściciel
życzy je mieć zaludnione Sukiennikami, Płó-
ciennikami i innego rodzaju Rzemieślnikami,
przeznaczając i pozostawiając Bóżnicę na taki re-
kodzielniczy zakład. Dogodności mianowicie
dla Sukienników, między innymi są i te:
że Polisz będzie w miejscu postawiony i weł-
na w pewnej ilości podług utożnienia się, mo-
głaby być do wyrobienia, przez Dziedzica
Powierzaną. Dla Płócienników jest łatwość
nabywania Lnu który się w tej okolicy obradza.
Jest także miejsce dogodne do zabudowania
do założenia Garbarni i wygodnem pomiesz-
kaniem. Życzący sobie co podobnego wy-
nająć, zgłosić się każdego czasu zechcą do
zastępcy Dziedzica w miejscu, gdzie oin-
nych dla siebie korzyściach wiadomość powe-
zają i kontrakty najmu zawrzeć mogli będą.

D. 23 m. b. zgubione zostały Okulary
oprawna w srebro, będące wstarym
czetwornym futersaliku, właściciela najpokor-
niej uprasza o oddanie do Drukarni Kurjera
i ofiarując za oddanie zł. 6. Oświadcza o-
raz iż będąc *Suchotnikiem* nieżyczy niko-
mu aby tych okularów używał.

w Starem mieście Nr: 181 i 182 wroguryn-
ku przy ulicy Krzywekoto, Sklep do Wód-
lub Wiktuałów, Szynkowonia do Piwa z pi-
wnicą kuchnią, tudzież 2 Pokoje z przedpo-
kojem i dwiema garderobkami, kuchnią, pi-
wnicą, górą wspólną iako i stancją od tyłu
do najeścia od Wielkiej Noey.

Nasienia Koniczyny holenderskiej czer-
ono k witnącej garniec po zł: 6. Wyki bia-

lej korzec po zł: 36. Wykiszarej mieszanej
z białą korzec po zł: 24, dostać można w wsi
Bieniewiczach pod miastem Błoniem i przy uli-
cy Mazowieckiej pod N. 1349.

☞ Książeczki Kolenda na Rok 1824, czy-
li nowe *Spiewki z różnych Oper, Poezje*
Ucinki, Szarady, Logogryfy etc: Można
dostać za Złt: 1 gro: 5, w składzie sztuk
pięknych *A. Brzeziny, Dal Trozzo i J. Wi-*
drychewicza, w Xiegarniach *Szteblera,*
Pukszty, Wilkowej i w sklepie *Ciechanow-*
skiego.

Pewna osoba życzy mieć *dzierżawę* od S,
Jana r. b. w dobrym położeniu, w dobrych
gruntach, łąkach i pastwiskach, gdzie mo-
żna mieć wysiewu oziminy od korcy 100 do
150, do tego pańszczyzna dostateczna, za-
budowania dworskie i wiejskie w dobrym
stanie iakoteż i mieszkanie dworskie; ma-
jący chęć wypuszczenia uda się w War-
szawie przy ulicy Dziekanka pod Nr 2668
do W. Witkowskiego tam zamieszkałego,
gdzie przy umowie czyli Kontrakcie odbie-
rze zgóry sumę umowioną rocznie. Odle-
głość od Warszawy być może od 3 do 8 mil.
w Moc uchwały rady familijnej na rzecz
nietleńiego Karóla Gordon, odbytej w dniu
12 Stycznia r. b na gruncie wsi Żelaznej,
i tamże mającym się zawrzeć kontraktem
wypuszczone zostaną w 3letnią Possesję
dzierżawną w dniu 1 Maia r. b. dobra
Żelazna, Osiemborów i Wola Magnuszews-
ka wctwie Sandomierskiem Powiecie Kozie-
nickim położonych, ze wszystkimi ich
dochodami. Te dobra powiększej części
mają grunta pierwszjej klasy, łąk podo-
statkim, gorzelnie i browary; położone o
ćwierć mili od rzek sptawnych, iakoto:
Wisły i Pilicy. Życzący onych dzierż-
wienia może w każdym czasie przekonać
się na gruncie wsi Żelaznej, z eduktu wy-
prowadzonej intraty tamże znajdującym

się, iakoteż i w punktach do *dzierżawy*
przez radę familijną utożonych u rządcy
żychże dóbr. Dan Żelazno d. 16 Lutego r.
1824. Michał Okęski Główny Opie:

Dobra Jków z przyległościami, 8 mil od
Warszawy odległe, mające wysiewu 180
korcy pszenicy, a 290 żyta, z pańszczyzną
dostateczną do obrobienia gruntu, z gorzel-
niąw której znajduje się maszyna parowa
Pistorjusza zwana, propinacją 30.000 złp:
rocznie czyniąca, czynszem od Kólonistów
znacznym, z obszerneimi łąkami, z których
zbioru kilka set fur siana, lasami sosnowe-
mi i dębowemi, są do wypuszczenia z wolnej
ręki na lat 3, poczynając od S. Jana 1824 r.
do 1827. O warunkach kontraktu dokład-
nej informacji, dowiedzieć się można u W.
Dawida Torosiewicza Mecenasa przy ulicy
Długiej pod Nr 589 mieszkającego.

☞ *Weterynarji, maści tarantowatej*
czyli białej z centkami czarnemi, ogondługi,
uszty obcięte; uprasza się o oddanie za nad-
grodą pod Nr 1348 przy ulicy Mazowieckiej.

D. 29 Lutego r. b. zginął Wyżeł w Gminie
Żąbkowskiej, pół roku mający, brudno kasz-
tanowaty, wszystkie 4 nogi biało taranto-
wate, koby onim wiedział gdzie się znajdu-
je a odprowadził do Drukarni Kurjera,
odbierze w nadgodę zł: 12.

Przed kilko dniami zginął *Piesek, rassy*
Fudłłow małych, biały, uszy kasztanowa-
te mordka i łapki obstrzyżone; koby go
oddał, lub uwiadomił pod Nr 528 na 1.
piętro przy ulicy Podwał, odbierze nad-
grody Rubli Pięć.

Piesek czarny angielski na wysokich nogach,
uszty obcięte, zginął d. 2 m. b. znalazca gdy
odda na Krakowskie Prze: do pałacu Stanisł:
Potockiego do Plenipotenta Xcia Sapiehy
otrzyma dobrą nadgodę.